
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

И Ж Ш() ПРИКАЗ 

г л г 
Об утверждении состава 

| | учебно-методической комиссии 

С целью организации учебно-методической работы коллектива Медицинского 
факультета, на основании пункта 71.1.27 приказа от 08.08.2008 №1093/1 «О 
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского 
государственного университета» (с последующими изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующий состав учебно-методической комиссии Медицинского 
факультета: 

1.1. Соколович Евгений Георгиевич, доктор медицинских наук, профессор, 
профессор, выполняющий лечебную работу, Кафедра госпитальной хирургии СПбГУ; 

1.2. Слепых Людмила Алексеевна, кандидат медицинских наук, доцент, доцент, 
выполняющий лечебную работу, Кафедра факультетской терапии СПбГУ; 

1.3. Джемлиханова Ляиля Харрясовна, кандидат медицинских наук, доцент, доцент, 
выполняющий лечебную работу, Кафедра акушерства, гинекологии и репродуктологии 
СПбГУ; 

1.4. Соколова Ольга Игоревна, кандидат медицинских наук, ассистент, 
выполняющий лечебную работу, Кафедра инфекционных болезней, эпидемиологии и 
дерматовенерологии СПбГУ; 

1.5. Чурилов Леонид Павлович, кандидат медицинских наук, доцент, доцент, с 
возложенными обязанностями заведующего кафедрой, Кафедра патологии СПбГУ; 

1.6. Петрова Наталия Николаевна, доктор медицинских наук, старший научный 
сотрудник, профессор, выполняющий лечебную работу, с возложенными 
обязанностями заведующего кафедрой, Кафедра психиатрии и наркологии СПбГУ; 

1.7. Кащенко Виктор Анатольевич, доктор медицинских наук, профессор, 
выполняющий лечебную работу, с возложенными обязанностями заведующего 
кафедрой, Кафедра факультетской хирургии СПбГУ, заместитель главного врача по 
Хирургической помощи КБ № 122 им. Л.Г.Соколова ФМБА России (по согласованию)^ 

L J 



1.8. Куколь Лидия Владимировна, доктор медицинских наук, доцент, профессор, 
выполняющий лечебную работу, Кафедра госпитальной терапии СПбГУ; 

1.9. Ковалев Сергей Владимирович, кандидат медицинских наук, доцент, доцент, 
выполняющий лечебную работу, Кафедра анестезиологии и реаниматологии СПбГУ; 

1.10. Петров Андрей Сергеевич, кандидат медицинских наук, доцент, 
выполняющий лечебную работу, Кафедра госпитальной хирургии СПбГУ; 

1.11. Логунов Константин Валерьевич, доктор медицинских наук, врач-хирург, 
начальник отдела стандартизации медицинской помощи, Санкт-Петербургский 
клинический комплекс Федерального государственного бюджетного учреждения 
«Национальный медико-хирургический Центр им. Н.И.Пирогова» Минздрава России 
(по согласованию); 

1.12. Непомнящая Светлана Леонидовна, кандидат медицинских наук, врач-хирург, 
хирургическое отделение Санкт-Петербургского клинического комплекса 
Федерального государственного бюджетного учреждения «Национальный медико-
хирургический Центр им. Н.И.Пирогова» Минздрава России (по согласованию); 

1.13. Зильбер Эльмира Курбанкадиевна, доктор медицинских наук, директор по 
научной работе ФГБУ «СПб НИИФ» Минзрава России (по согласованию); 

1.14. Валиев Иван Робертович, обучающийся, 6 курс, специалитет (по 
согласованию). 

2. Утвердить председателем учебно-методической комиссии Медицинского факультета 
на период с 01.10.2015 по 30.09.2016 Соколовича Евгения Георгиевича, доктора 
медицинских наук, профессора, профессора, выполняющего лечебную работу, Кафедра 
госпитальной хирургии СПбГУ. 

3. Утвердить секретарем учебно-методической комиссии Медицинского факультета на 
период с 01.10.2015 по 30.09.2016 Варламову Галину Евгеньевну, специалиста по 
учебно-методической работе 1 категории, сектор по работе с обучающимися, учебное 
отделение по направлениям медицина, медицинские технологии и стоматология, 
учебный отдел по направлениям медицина, медицинские технологии, стоматология и 
юриспруденция, Учебное управление, Ректорат. 

Основание: служебная записка декана Медицинского факультета Яблонского П.К. от 
23.07.2015 № 80-117; письмо заместителя главного врача по хирургической помощи КБ 
№ 122 им. Л.Г.Соколова ФМБА России Кащенко В.А. от 26.08.2015 № 01-116-3513 
(входящий СПбГУ); служебная записка проректора по учебной работе Бабелюк Е.Г. от 
22.09.2015 № 15-1440 «О представителях Студенческих советов». 

Проректор по учебно-методической работе х М.Ю.Лаврикова 


